Municipal de Apucarana, localizado no Centro Cívico José de Oliveira Rosa, nº 25 – A, no horário das 08h00 

às 17h00, ou encaminhados por meio eletrônico para o e-mail: licitacoes@apucarana.pr.leg.br. 

2. Valor Máximo anual e condições de pagamento: 

R$ R$  20.880,00 (vinte mil, oitocentos e oitenta reais). 

Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de até 30 (trinta) dias 

corridos para fins de liquidação e pagamento.  

Dos esclarecimentos e da impugnação 

Os pedidos de esclarecimentos referentes a este processo licitatório deverão ser enviados à comissão de

[...]

O participante deverá apresentar comprovação da condição higiênico-sanitária adequada do gênero 

alimentício, a saber: 

Os produtos processados de origem vegetal deverão ter autorização da Vigilância Sanitária – VISA. 

O agricultor familiar deverá respeitar o limite anual de vendas no valor máximo de R$  20.880,00 (vinte 

mil, oitocentos e oitenta reais),  para vendas realizadas no âmbito da PAAFamiliar. 

Em se tratando de organização de agricultores familiares, o valor máximo permitido para as vendas anuais 

na PAAFamiliar é igual ao valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) multiplicado pelo número total de